
..Ja-fáct'

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Bolivia 51 50 - 4400 Salía
REPÜBLICA ARGENTINA

Tel. FAX (54) (387) 4255458

RES.H.N0

SALTA, 25 2019
0 9 6 6 / 1 9

VISTO:

La nota No.1469/19, mediante la cual se elevan las actividades propuestas en el marco de
la "XIV SEMANA DEL HISTORIADOR E HISTORIADORA 2019"; y

CONSIDERANDO:

QUE las actividades se llevan a cabo entre los días 21 al 28 de junio del corriente año en
conmemoración del "XVII Día del Historiador e Historiadora" 1° de Julio;

QUE para esta conmemoración el colectivo de la carrera de Historia propone la realización
de una serie de actividades académicas y de vinculación con la sociedad, con la intención de poder
intercambiar, dialogar y rescatar experiencias en torno a la Historia y a lo Social;

QUE para ello se propone trabajar a través de las "Perspectivas actuales en los Estudios
Históricos" con la intención de poder indagar en los nuevos temas y metodología de los actos
epistemológicos de producción científica en el campo de la historia:

QUE además, esta ocasión es una posibilidad de divulgar la carrera del Profesorado y
Licenciatura de Historia de esta Unidad Académica en otros espacios de socialización de nuestra
ciudad.

QUE la Comisión Directiva de la Escuela de Historia avaló las actividades propuestas;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias.

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión ordinaria del día 18/06/19)

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- AUTORIZAR la realización de la actividad académica denominada: "XIV SEMANA
DEL HISTORIADOR E HISTORIADORA" que se lleva a cabo entre los días 21 y 28 de junio del
corriente año en conmemoración del XVII Día del Historiador e Historiadora 1° de Julio.

ARTÍCULO 2°.- DESIGNAR a las personas que a continuación se detallan como integrantes del
ávEquipo Académico Organizador:

Equipo Académico Organizador
•

Directora de la Escuela de Historia: Prof. Perla S. Rodríguez

^'/Estudiantes:
Alejandra Frías Agustín Bravo
Camila Romano
Carla Isella
Carolina Ochoa



FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Bojívía 5150-4400 Salta
REPÚBUCA ARGENTINA

Tet. FAX (54) (387) 4255458

RES.H.N» 0966/19
Cristian Rojas
Diego Agudo
Estrella González
Facundo Rueda
Fernando Delgado Liberti
Gustavo Bazán
Horacio Vizgarra
Maximiliano Frías
Margarita Molina
Nancy Refinjes
Nicolás Lamas
Romina Aparicio
Rosa Aguirre
Rubén Darío González
Verónica Pavón
Virginia Montañez Fernández

Graduados
Enrique Quinteros
Rocío Coronado
Teresita Gutiérrez

Docentes:
Federico Medina
Mabel Mamani
Mariela Coronel

ARTCULO 3°.- COMUNIQÚESE a los organizadores, Escuela de Historia, CUEH y publíquese en el
boletín oficial de la universidad.

mda

E«p. MARlA EUGENIA BURGOS ,
SECRETARIA ACADÉMICA

Facultad da HumigMade»- UNS»


